Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	08.11.2023
	с. Константиновка
	                         № 392-О

 Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа МБОУ «Константиновская школа» от 18.09.2023 г. № 341-О  «О проведении школьного и участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» с 26 сентября по 27 октября 2023 года прошёл школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.
Итоги ВсОШ отражены в справке по школе от 07.11.2023  № 10 «об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 11.11.2023 г.

2. Учителям - предметникам обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

согласно заявкам

3. Использовать результаты школьных олимпиад для пополнения портфолио учащихся и учителей

4. Руководителям школьных методических объединений Семеновой Л.Г., Максименко О.А., Калининой Н.Д. рассмотреть результаты школьного этапа олимпиады

на очередном заседании

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кириченко Т.В.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок
С приказом ознакомлены:

	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Ищенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Л.Г. Семенова

(подпись)

__________

(дата)
	__________ К.А. Лукьяненко
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Н.Д. Калинина

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.В. Адаменко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.В. Лохматова

(подпись)

__________

(дата)

	__________ И.Н. Кащенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е. С. Тыщенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.А. Соколовская

(подпись)

__________

(дата)

	__________ А.А. Куликов
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Я.Е. Митина
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Т.А. Наркунас
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Е.И. Коломиец
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Р.С. Халилов

(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1
Справка № 10
об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа МБОУ «Константиновская школа» от 18.09.2023 г. № 341-О  «О проведении школьного и участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» с 26 сентября по 27 октября 2023 года прошёл школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.
Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников проходил:
по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного центра «Сириус»;
по десяти общеобразовательным предметам (русский язык, иностранный язык   (английский, немецкий), география, литература, история, обществознание, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности) по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями
В школьном этапе Олимпиады принимали участие учащиеся 4-11 классов школы, которые изъявили желание принять участие в Олимпиаде.

Олимпиада прошла в соответствии с «Положением о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Константиновская школа». С обучающимися были проведены консультации по организационно-методическим вопросам  к участию в первом и втором этапах олимпиад.  Оргкомитет олимпиады обеспечил научно-методическое и организационное руководство проведения первого этапа  ученических олимпиад по базовым и специальным дисциплинам. Члены жюри Олимпиады проверили работы и предоставили заявки на участие в муниципальном этапе в установленные сроки. В  МБОУ ДО ЦДЮТ отправлены отчеты о проведении первого  этапа, заявки на участие во второго этапе, работы призёров и победителей первого этапа. Итоговый отчёт размещён на официальном сайте школы.
По итогам школьного тура были определены победители и призёры по предметам учебного цикла. В соответствии с «Положением о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Константиновская школа», на основании протоколов проведения предметных олимпиад были утверждены следующие списки победителей и призёров школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников:

	Предмет
	Кол-во уч-ков
	Призёры

ФИ
	Победители

ФИ
	ФИО учителя

	Физика
	12
	-
	-
	Калинина Н.Д.

	Химия
	13
	-
	-
	Максименко О.А.

	Астрономия
	11
	2, Керимов Э., Комлык А. 11 класс
	-
	Калинина Н.Д.

	Биология
	15
	2, Мазур И., Кащенко К., 10 класс
	-
	Соколовская А.А.

	Математика
	20
	-

	-
	Маршалок М.В.

Коломиец Е.И.

	Информатика
	15
	-
	-
	-

	Физическая культура
	15
	6
	4
	Лукьяненко К.А.

	Английский язык
	20
	1, Билетов Р., 8-б класс
	-
	Кащенко И.Н.

	Обществознание
	13
	1, Кешфединова С. 7 класс
	-
	Куликов А.А.

	Русский язык
	25
	4, Пашаева Э. 5 класс, Комлык А., 11 класс,
Манько Л., 7 класс
	-
	Тыщенко Е.С.
Ищенко А.Н.

	Технология
	16
	-
	1, Керимов Э., 11 класс
	Халилов Р.С.

	География
	21
	1, Билетов Р., 8-б класс
	-
	Максименко О.А.

	Литература
	15
	4, Билетов Р., 8-б класс,
Комлык А., 11 класс

	-
	Митина Я.Е.
Ищенко А.Н.

	История
	12
	7, Баздырев Д. 7 класс
	-

	Шурхаленко В.А.

Куликов А.А.

	Немецкий язык
	5
	-
	-
	Кащенко И.Н.

	ОБЖ
	10
	1, Семендяев М., 9 класс
	-
	Адаменко А.В.